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mod ,
at Thinget billiger ,

at det samme Ud-

valgs som har behandlet de tidligere Valgbreve,
ogsaa undetssogerdette ligesom ogsaa de mu-

ligen senere tilkommende. (Ophold). Det nævnte

Valgbrev skal»jeg saaledes tilstille Udvalget;
og naar dettes Betænkning foreligger, vil Val-

gets Gyldighed kunne paakjendes. Jeg skal
tillige anmelde, at jegtfra »enszDeel Vælgere i

Thisted Amts Iste Valgkreds har modtaget Jnd-

stgelse mod det nysommeldte Valg, hvilken lige-
ledes vil blive Udvalget tilstillet. »

« Fremdeles har jeg modtaget Anmeldelse om,

at sde forskjellige Afdelinger ere eonstitueredez
i Iste Afdeling er valgt til Formand Spandet,
til Secretair Kampmannz i 2den til Formand

Grundtvig, til Secretair J. A. Hansen; ißdie

til Formand With, til Secretair Bregendahlz
i 4de til Formand Clausen, til Secretair

Oftermann. «
Fra Landsthingets Formand har jeg mod-

taget Meddelelse om, at «i Mødet den 7de Oc-

tober er Professor Borgen udnævnt til for

Landsthingets Vegne at føre Tilsyn med Bi-

bliotheket.
Fra Finantsminiftereu har jeg til Om-

deling paa Pladserne modtaget de trykte An-

mærkninger tilFinantslovforslaget, og ligeledes
Bilagene til samme, hvilke sidste foreløbigt ere

henlagte i Bureauet. Endvidere har jeg til

Omdeling paa Pladserne modtaget Exemplarer
af følgende Lovsorslag, nemlig: 1) Forslag til

Lov om den svævende Statsgjæld, 2) Forslag
til Lov om Postembedsmandenes Lønninger og

S) Forslag til Lov angaaende de under Mini-

ster-terne ansatte Embedsmænds Lønninger,
hvilke samtlige Lovsorslag afFinantsministeren
ere Landsthinget forelagte. »

Endelig har jeg sra Statsrevisorerne mod-

taget en Beretning til Rigsdagen om de dem

med Hensyn til Revistonen af Statsregnskabet
for-1850——51 overdragne forberedende Under-

søgelser, der er ledsaget af en stor Deel Bilag
as et særdeles betydeligt Omfang. Selve Be-

retningen, der vil blive trykt, haaber jeg om

faa Dage at kunne lade omdele paa de ærede

·Medlemmers Pladser, hvorimod Bilagene fore-

løbigt ere beroende i Bureauet, «
Efter Dagsordenen gik man derefter- over

til Vedtagelse af Behandlingsmaaden for de i

det forrige Møde forelagte Lovsorslag og da

til Vedtagelsen af Behandlingsmaaden for

Forslaget til Finantsloven for Fi-
nantsaaret fra Iste April«lßs2 til

31tc Ma«rts3lßs3.
Otterstwnn Jeg skal tillade mig at

foreslaae, at Finantsloven denne Gang strax

gaaer til en Behandling af en Comitee, og
ikke som forhen umiddelbart til første Behand-
ling her i Thinget. Derved. at Forslaget
gaaer directe til forste Behandling i Thinget,
ville vistnok adskillige Oplysninger kunne er-

holdes, som kunne være til stor Nytte; men

disse Oplysninger ere dog ikke af den Natur,
at Thingets Medlemmer«i Almindelighed jo

maae ønske i Tide at faae en Comitee nedsat,

som ’kan lede Thinget i Bedomtnelsen af Lov-

sorslagets Specialiteter. Det vil maaskee denne

Gang lykkes at faae Loven til atl gaae hur-

tigere igjennem Comiteen, end Tilfældet har
været de foregaaende Gangez men det er dog

Noget, som man iike kan vide med Bestemthed,
og naar Cottiiteebetænknillgetr først fremkommer
umiddelbart før den Behandling, hvorunder
Afstemning skal finde Sted, saae Thingets
Medlemmer udenfor Comiteen ikke den Adgang
til selv atproveLovforslaget, somde bør have.
Følgen deraf er. den, at tredie Behandling bli-

iver vidtløftig, idet der ved den fremkommer

sen stor Mængde Ændringsforstag, sont end-

fogsaa overraske mange Medlemmer, Noget man

inaturligviis maa ønske at undgaae. Jeg er-

ikjender vel, at der kan være mange Love, med

Hensyn til hvilke det kan være meget hensigts-
massigt strax at lade dem gaae til første Be-

handling i Thinget, istedetfor at lade nedsætte
en Comitee; men jeg troer, atFinantsloven er

den, som mindst egner sig til en saadan Be-

handling. ’ -
Tfcherning: Jeg vil svare mod, hvad

der sidst er sagt, at Finantsloven efter min

Over-tydning er det afalle Lovgivningsarbeider,
som ikke alene meest er skikket til strax at

blive behandlet iThinget, men som nødvendig-
viis ester sin Natur maa først behandles si

Thinget (Grundtvig: Hør!). Den inde-

holder isit Skjød alle de store politiskeSporgs-
maal cHorl hori), som paa en mere eller

mindre fuldstændig Maade maae kjendes, in-


